Дело № 5-14-203/2017
  				             				               05-0203/14/2017
   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата                                                           адрес
Мировой  судья  судебного  участка № 14 Киевского судебного района адрес Тарасенко Т.С. (адрес), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном  частью  1  статьи  14.1  Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушениях,  в  отношении:
Холматова  ..., паспортные данные, не трудоустроенного, проживающего по  адресу: адрес,

у с т а н о в и л:

Согласно  протоколу  об  административном  правонарушении  № РК телефон от  дата,  Холматов ...  дата в время в адрес на адрес осуществлял предпринимательскую деятельность без государственной регистрации в  качестве индивидуального предпринимателя, направленную на систематическое получение  прибыли  от  продажи одежды. Своими  действиями  Холматов Ш.О. совершил  правонарушение, предусмотренное   ч. 1  ст. 14.1  КоАП  РФ.
Холматов Ш.О. в судебное заседание не явился, о рассмотрении дела был извещен надлежащим образом. Согласно абзацу второму пункта шестого Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от дата № 5 «О некоторых вопросах,  возникающих у судов при  применении Кодекса Российской Федерации об  административных правонарушениях» лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения и в случае, когда из указанного им места жительства (регистрации) поступило сообщение об отсутствии адресата по указанному адресу, о том, что лицо фактически не проживает по этому адресу либо отказалось от получения почтового отправления, а также в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения, если были соблюдены положения Особых условий приема, вручения, хранения и возврата почтовых отправлений разряда «Судебное», утвержденных приказом наименование организации от дата N 343.
Исследовав  в  полном объеме представленные по делу доказательства, мировой  судья  приходит  к  следующему.
В соответствии с п. 1 ст. 2 ГК РФ предпринимательской является самостоятельная, осуществляемая на свой риск деятельность, направленная на систематическое получение прибыли от пользования имуществом, продажи товаров, выполнения работ, оказания услуг, лицами, зарегистрированными в этом качестве в установленном законом порядке.
Согласно п. 1 ст. 23 ГК РФ гражданин вправе заниматься предпринимательской деятельностью без образования юридического лица с момента государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.

Судом установлено, что в качестве наименование организации е зарегистрирован, официально также не трудоустроен, занимается предпринимательской  деятельностью без соответствующей государственной   регистрации.
Факт совершения Холматовым Ш.О. административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ, выразившегося в  осуществлении предпринимательской  деятельностью без соответствующей государственной  регистрации, подтверждается  совокупностью  собранных  по  делу  доказательств:  - протоколом об административном правонарушении № РК телефон от дата  (л.д. 1); - объяснениями Холматова Ш.О., данными  при оставлении  протокола  об  административном  правонарушении  (л.д. 2)  - рапортом УУП адрес № 2 «Киевский» УМВД России по адрес (л.д. 4).
Данные  доказательства  отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности, отнесены  ст. 26.2 КоАП  РФ  к  числу  доказательств, имеющих значение для правильного разрешения дела.
Действия Холматова Ш.О. квалифицированы  правильно  по  ч. 1 ст. 14.1  КоАП  РФ.
При назначении наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, принимает во внимание личность виновного, ранее не привлекавшегося к административной ответственности. Обстоятельств, смягчающих и  отягчающих административную  ответственность   не  установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.7 - 29.11, ч.1 ст. 14.1  КоАП РФ, мировой  судья -
П О С Т А Н О В И Л :

Холматова ... признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему  административное наказание в виде административного штрафа в размере  500 (пятьсот) рублей.
В соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть оплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Штраф  оплатить по следующим реквизитам: получатель платежа УФК по адрес (УМВД России по адрес (ОП № 2 «Киевский» по адрес); ИНН телефон; КПП телефон; расчетный счет 40101810335100010001; банк получателя – отделение адрес; БИК – телефон; ОКТМО – телефон; КБК 18811690050056000140; УИН 18880491170001723078.
Квитанцию об оплате административного штрафа необходимо предоставить  на  судебный участок № 14 Киевского судебного района адрес, как документ подтверждающий исполнение судебного постановления.

При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в срок, сумма штрафа на основании  ст. 32.2 КоАП будет  взыскана  в  принудительном  порядке.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 (десяти) суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд адрес путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 14 Киевского судебного района адрес.

Мировой  судья:                                                                              Т.С. Тарасенко